２０２１年８月６日

各  位

会 社 名 日清オイリオグループ株式会社

代表者名 代表取締役社長  久野 貴久

  （コード番号 ２６０２ 東証第１部）

問合せ先 財務部長     川邊 修

 （ＴＥＬ：０３－３２０６－５０３６）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、２０２１年５月１０日に公表した２０２２年３月期（２０２１年４月

１日～２０２２年３月３１日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正することとしましたのでお知ら

せいたします。

                    記

１．２０２２年３月期通期連結業績予想の修正（２０２１年４月１日～２０２２年３月３１日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

360,000

百万円

11,500

百万円

12,000

百万円

7,700

円 銭

237.63

今回修正予想（Ｂ） 400,000 11,500 12,000 7,700 237.63

増 減 額（Ｂ－Ａ） 40,000 － － －

増 減 率（ ％ ） 11.1 － － －

（ご参考）前期実績

（2021年３月期）
336,306 12,324 13,836 9,244 278.34

２．修正の理由

 新型コロナウイルス感染症の世界的な感染拡大の影響が年度内にわたって続く見通しは変わらない

ものの、売上高について、穀物価格の歴史的な高騰等により原材料価格が大幅に上昇する中で、コスト

に見合った適正な販売価格の形成に取り組んでいる現況より、通期において当初の業績予想を上回るこ

とが見込まれるため、２０２１年５月１０日に公表した業績予想を修正するものであります。

一方で、利益面においては、これまでにない短期かつ急激なコスト上昇に伴う販売価格の改定に取り

組んでいるものの、今後も原材料価格の更なる高騰が見込まれること、更に需要面においても新型コロ

ナウイルス感染症の変異株による再拡大によって国内外の経済への影響が懸念される等、先行きについ

ては、大変厳しくかつ不透明な事業環境が継続していることから、前回公表値を据え置いております。

上記の業績予想につきましては、当社が現時点で入手可能な情報および合理的であると判断する一定

の前提に基づいて作成しております。実際の業績は、今後様々な要因により変動する可能性があります。

 以 上